
Determina Dirigenziale N.438/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.438/2024

Oggetto: Rimborso spese documentate Centro Anziani di Via I Maggio

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.438/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 4752/2023 con il quale la Dott.ssa Cristina Luciani

è nominata  Dirigente del Settore Economico - Finanziario e ad interim del Settore

Amministrativo;

VISTO il Regolamento Generale dei Centri socio-culturali comunali per gli anziani

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 22.12.2004, il quale

prevede all’art. 13 commi 1 e 2 rubricato - Rapporti con l’Amministrazione Comunale

- che “Il Centro socio-culturale degli anziani dipende funzionalmente ed

amministrativamente (quali utenze di riscaldamento, impianto idrico e quanto altro

necessario) dall’Assessorato alle Politiche sociali e sanitarie. L’Assessorato

competente raccoglie e coordina le richieste provenienti dal Centro, finalizzate alla

promozione del collegamento con gli altri servizi sociali, educativi, sanitari, culturali

del territorio e adotta i provvedimenti necessari”;

VISTO che nel territorio comunale insistono 2 centri anziani siti in Fonte Nuova, via I

Maggio e nella frazione di Santa Lucia, via Palombarese 226;

VISTA la richiesta, prot.n. 11420 del 26.03.2024 effettuata dal centro anziani di via I

Maggio relativamente alla concessione di un contributo a copertura delle spese di

viaggio per l’effettuazione di attività sociali previste Regolamento e dallo Statuto ,

allegando preventivo di spesa per euro 2.970,00;

RITENUTO pertanto, alla luce della richiesta di cui sopra, di concedere  il contributo

per lo svolgimento di attività sociali del centro anziani di Fonte Nuova sito in via I

Maggio, C.F. 96103990584;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

- di concedere un contributo per attività sociali del centro anziani di Fonte Nuova sito

in via I Maggio C.F. 96103990584;



Determina Dirigenziale N.438/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- di impegnare per l’erogazione di cui sopra la spesa complessiva di € 2.970,00;

- di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione con i fondi stanziati

sul Cap. 1204 13 012, imp. n. 898 , CIG. B14B2FCDDB, del Bilancio Comunale

2024/2026, Esercizio Finanziario 2024;

- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e

che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario

per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle

determinazioni dell’Ente e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità

contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la

copertura finanziaria;

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione

trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013.
                                                                                                    Il Dirigente
                             Dott.ssa Cristina Luciani
               SETTORE Amministrativo-Finanziari


